

Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Næsset 23, 8700 Horsens

CVR-nr. 14 85 92 09

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021

Dirigent:

.....
Mogens Birkebæk





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mogens Jacobsen Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Næsset 23, 8700 Horsens
CVR-nr.	14 85 92 09
Stiftet	10. december 1990
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Mogens Birkebæk, formand Michael Elley Jacobsen Thomas Holm Frederiksen
Direktion	Michael Elley Jacobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 5.806.364 kr. mod et overskud på 2.765.173 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 53.596.552 kr.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for indeværende år som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig grundet COVI-19 eller andre omstændigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 12 mdr.	2018/19 16 mdr.
	Bruttofortjeneste	8.881.757	10.415.457
2	Personaleomkostninger	0	-500.403
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	8.881.757	9.915.054
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-907.196	-6.000.000
	Resultat før finansielle poster	7.974.561	3.915.054
	Finansielle indtægter	1.233	0
3	Finansielle omkostninger	-271.998	-353.358
	Resultat før skat	7.703.796	3.561.696
	Skat af årets resultat	-1.897.432	-796.523
	Årets resultat	5.806.364	2.765.173
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	49.500.000
	Overført resultat	2.806.364	-46.734.827
		5.806.364	2.765.173

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	81.000.000	90.849.305
		<u>81.000.000</u>	<u>90.849.305</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.000.000</u>	<u>90.849.305</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.664.928	0
	Andre tilgodehavender	27.011	0
	Periodeafgrænsningsposter	261.684	120.000
		<u>11.953.623</u>	<u>120.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.953.623</u>	<u>120.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>92.953.623</u></u>	<u><u>90.969.305</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	12.750.000	12.750.000
	Overført resultat	37.846.552	35.040.188
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	53.596.552	47.790.188
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	12.590.998	13.291.418
	Hensatte forpligtelser i alt	12.590.998	13.291.418
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.665.000	10.325.000
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.597.852	0
		10.262.852	10.325.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.600.000	2.600.000
	Gæld til banker	552.503	1.933.884
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.757	205.224
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.178.980	8.114.497
	Skyldig sambeskatningsbidrag	489.835	1.552.530
	Deposita	4.244.381	4.218.365
	Anden gæld	358.765	938.199
		16.503.221	19.562.699
	Gældsforpligtelser i alt	26.766.073	29.887.699
	PASSIVER I ALT	92.953.623	90.969.305

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	12.750.000	81.775.015	4.000.000	98.525.015
Overført via resultatdisponering	0	2.765.173	0	2.765.173
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-49.500.000	0	-49.500.000
Egenkapital 1. oktober 2019	12.750.000	35.040.188	0	47.790.188
Overført via resultatdisponering	0	2.806.364	3.000.000	5.806.364
Egenkapital 30. september 2020	12.750.000	37.846.552	3.000.000	53.596.552

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mogens Jacobsen Ejendomme A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning omfatter indtægter fra udlejning af ejendomme, der indregnes i resultatopgørelsen i den periode de vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

kr.	2019/20 12 mdr.	2018/19 16 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	500.000
Andre personaleomkostninger	0	403
	<u>0</u>	<u>500.403</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	197.660
Andre finansielle omkostninger	271.998	155.698
	<u>271.998</u>	<u>353.358</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Investerings- ejendomme
kr.		
Kostpris 1. oktober 2019		71.299.687
Tilgange		1.005.693
Afgange		-14.798.050
Kostpris 30. september 2020		<u>57.507.330</u>
Opskrivninger 1. oktober 2019		19.549.618
Årets værdireguleringer		-854.997
Tilbageførsel af akkumulerede opskrivninger på afhændede aktiver		4.798.049
Opskrivninger 30. september 2020		<u>23.492.670</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		<u>81.000.000</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdi af investeringsejendomme er beregnet for hver enkelt ejendom ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på ledelsesgodkendte budgetter for de kommende 6 år og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for den enkelte ejendom.

Der anvendes ikke uafhængige vurderingsmænd ved opgørelsen af dagsværdierne.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

For østjyske boligudlejningsejendomme anvendes afkastkrav mellem 4,75% -5,00%.
For Erhvervsejendomme anvendes der et afkastkrav mellem 9,00% - 9,25%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør t.kr. 81.000 pr. 31/12 2020. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med ca. t.kr. 4.087 Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på ca. t.kr. 4.900

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 12.750.000 kr. det seneste år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank, er der stillet sikkerhed ved skadesløvsbrev på nom. 4.400 t.kr., der giver pant i selskabets investeringsejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 80.000 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank, er der stillet sikkerhed ved skadesløvsbrev på nom. 4.000 t.kr., der giver pant i selskabets investeringsejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 80.000 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Elley Jacobsen

Direktion

På vegne af: Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-598990703858

IP: 89.184.xxx.xxx

2021-03-23 06:50:30Z

NEM ID 

Mogens Birkebæk

Bestyrelse

På vegne af: Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-03-23 07:36:33Z

NEM ID 

Thomas Holm Frederiksen

Bestyrelse

På vegne af: Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-973835284683

IP: 89.184.xxx.xxx

2021-03-23 09:21:24Z

NEM ID 

Michael Elley Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-598990703858

IP: 89.184.xxx.xxx

2021-03-23 13:12:33Z

NEM ID 

Aslak Arved Lyster Linde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 80.196.xxx.xxx

2021-03-23 13:21:53Z

NEM ID 

Mogens Birkebæk

Dirigent

På vegne af: Mogens Jacobsen Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-03-24 15:48:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ELS1C-MC536-M25V4-2XUHB-J7X00-V0D8E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>